embora os valores apresentados se mostram com desconto relevante ao orçado pela
Administração, os mesmos não se mostram inexequíveis nos termos da Lei, vez que
conforme Cálculo de Exequibilidade, realizado observando-se o preceituado no Art. 48 da
Lei Federai 8.666/1993, o valor a ser considerado Inexequivel seria de R$ 2.449.729,32 (dois
milhões, quatrocentos e quarenta e nove mil e setecentos e vinte e nove reais e trinta e dois
centavos), a proposta apresentada se encontra exeqüível pois apresenta o valor de R$
2.491.811,92 (dois milhões quatrocentos e noventa e um mil e oitocentos e onze reais e
noventa e dois centavos).

Assim, afastamos a alegação da Recorrente da não apresentação da Composição
do BDI, vez que a mesma foi apresentada pela Recorrida e se encontra encartada no
Processo.

Afastamos também a inexequibiiidade da Proposta, pois conforme Cálculo